REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova - Republic of Kosovo
KOMUNA E MITROVICES JUGORE

Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South N/

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE 36 MUAJ - FURNIZIM

Me njé Operator Ekonomik® w‘.j/ﬂj -00399§ Z/.L-;

TITULLI I KONTRATES 23-07 A2y

Pérshkrimi i Kontratés: ”Furnizim me material administrafiv dhe pedagogjik”.

Nr.iprokurimit' | 642-.25-3504-)-1-4
Nr i brendshém 642-25-026-1-1-1
Nr i kontratés 642-25-3594-1-1-1/C735

AUTORITETI KONTRAKTUES - Komuna e Mitrovicés Jugore, né njérén ané,
dhe

OPERATORI EKONOMIK - AGIMI DE SH.P.K. né anén tjetér, jané pajtuar té lidhin
njé kontraté publike pér Furnizime né vijim:

Neni 1 — Lénda

1.1. Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté q& t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet
pér njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen ¢ furnizimeve né vijim: “Furnizim me
material administrativ dhe pedagogjik”.

1.2. Kontrata publike korniz¢ do t& implementohet kurdo q& Autoriteti Kontraktues i pérfshiré né
kété kontraté, kérkon furnizime né bazé té késaj kontrate publike kornizég, duhet q& té dérgoj
porosing”’ tek Furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim mc sasité ¢ tyre
pérkatése.

1.3. Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né péshkrimin e ¢cmimit (lista ¢ ¢gmimit) jané vetém sasi
indikative, Autoriteti Kontraktues — Komuna e Mitrovicés Jugore éshté i detyruar t€ pérdoré/in
két€ marréveshje kornizé sa heré qé té prokurojné mallérat e pérmendura né 1.1.

1.3. Kontrata hyné né fuqi me ditén e nénshkrimit nga té dyja palét nénshkruese dhe pérfundon mé
datcn 07.07.2028

Neni 2 — Kushtet ¢ dérgesés

2.1. Furnizimi do té pérfundojné né kohén mé t& shkurtér t& mundshme me marrjen e urdhéresés
nga personi i autorizuar ose menaxheri i kontratés.

Ofruesi i Furnzizimeve duhet t& bé&jé pérpjekje maksimale qé né depon e tij t€ keté rezerva t&
mjaltueshine.
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2.2, Vendi i kryerjes sé furnizimeve do t& jeté sipas kérkesés dhe njoftimit t& Menaxherit té
Kontratés,

2.3. Inkotermi i zbatueshém do t& jet€ DDP' (Dérgesa e Detyrés t& Paguar).

Neni 3 - Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t€ dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéhers kur
¢ kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si
rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina ¢ mallrave do t€ pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalg.

Neni 4 — Cmimi
4.1. Kjo kontraté Kornizé éshté e lidhur me ¢mime pér Njési dhe do té realizohet deri né vlerén e
parashikuar. Cmimet njési t& furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e
paraqitur nga Ofruesi i Furnizimeve &shté si né vijim:
Vilcra totale indikative e kontratés e peshuar / poentuar éshté: 1,272.99 Euro
Vlera e parashikuar e kontratés éshté: 240,000.00 Euro.
Kalkulimi i vlerés totale e cila lejohet t& shpenzohet pér kategori éshté si né vijim:

Pérmbledhja Kriteri i peshimit c:;;:;:;; ;ﬁ:ft: ::;1; ;:{g:zfew
1 | PJESA-1I 240,000.00 x 60% 144,000.00 €
2 | PJESA-II 240,000.00 x 25% 60,000.00 €
3 | PJESA-UI 240,000.00 x 15% 36,000.00 €
TOTAL 100% 240,000.00 €

Gjaté realizimit t€ Kontratés Publike Kornizé — Furnizim, Ofruesi i Furnizim, faturimin e béné
duke u bazuar né shérbimet ¢ kryera dhe ¢gmimet pér njési té furnizimeve té kontratés (jo ¢gmimeve
t€ peshuara), por nuk lejohet t€ kaloj vlerén sipas kategorive dhe vlerén totale té parashikuar té
kontratés € cila né TOTAL &shté 240,000.00 EURO pér 36 muaj.

4.2. Cmimi i pérmendur né paragrafin 3.1., duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
1 ka borxh Oftuesit t€ Furnizimeve sipas kontratés publike kornizé.

4.3. Cmimet e njésive do t€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornizé.

4.4. Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& Kontratés.

Neni 5 — Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

5.1. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a) Kontrata Publike Kornizé;
b} Kushtet e Veganta té Kontratés;
¢) Kushtet e pérgjithshme t€ Kontratés;
d) Tenderi i Ofruesit t& Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimel Teknike;
¢) Ofecrta financiare (Lista-Pérshkrimi i ¢mimeve);
f) Urdhér blerja;
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3.2, Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén dhe
né rast t€ paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin
jané dhéné mé sipér.

Neni 6 — Komunikimi

6.1. T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t&¢ Furnizimeve nga ana tjctér duhet t& cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&
dérgohen mc posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2. Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thot kété
né€ komunikatén ¢ tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t€ kérkojé vértetim t¢ pranimit t€ komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marr¢ t¢ gjitha masat e nevojshme pé té siguruar pranimin ¢ komunikimit t8 tij.

6.3. Kudo qé né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njottimi, pélqimi, miratimi, ¢ertifikate ose

vendimi, pérveg nésc specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratimi, certifikate ap
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vendim do t€ jeté n€ formé t€ shkruar dhe fjalét “’njoftoj™, *vértetoi’”, >’miratoj’* ose “’vendosé’
do t€ shénohet né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillg
nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4. Kjo kontrat€ &shté hartuar né gjuhén (Shqipe) né katér (4) origjinale, tre origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Furnizimeve.,

Ti dorézohet:

ix1 Origjinal pér Njésin kérkuese;

Ix1 Origjinal pér Drejtoriné pér Buxhet dhe Finane,
Ix1 Origjinal pér Zyrén e Prokurimit dhe

I1xI Origjinal pér Kontraktuesin.
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Palét nénshkruese:

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore
Emri: Kushtrim MEHAJ

Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit ’ /n \
Nénshkrimi:

Data & Vula: 039@12925 fk/
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Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna ¢ Mitrovicé Jugore
Emri: Bedri HAMZA - ch s€ Mitrovicés Jugore
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Pér Operatorin Ekonomik: AGIMI DE SH.P.K.

Saf

Emri: Hajrije Selmanaj

Pozita: Drejtor (Pronar i Kompanisg)

Emaili info@agimi-de.com

Nr UNIK 812243088

Nr i tel +383/ 44 / 635 - 635

P Al
Nénshkrimi: 2 -
Data & Vula: CD%‘ (D 77__ 283 2 S T~ 5 H\
i 2L '

AG M 1D E
N PEen

KONTRATE: "Furnizim me material administrativ dhe pedagogiik™. Nr i prokurimit: 642-25-3594-1-1-1 dhe Nr § brendshém:
642-25-026-1-1-1



KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1
Pérkufizimet

L.1 "Kontraté™ do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktucs dhe Furnizuesit, sig &shté shénuar né formularin

e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t gjitha shtojeat pér két dhe & gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé
né €.

1.2 “Produiitet” ptrkufizohen si té€ mira materiale q& kané vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat, artikujt,
1énd¢t ¢ para, makinerit€ dhe pajisjct, objcktet né formé t& ngurté 1€ Iéngshme osc ¢ gazshme.

1.3 ~Autoriteti Kontraktues™ do 1€ thot¢ organizata e blerjes s&€ mallrave, si¢ éshté ¢ quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit.

L4 "Furnizues" do & thoté njé person fizik ose juridik q& Eshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj kontrate
fumizon mallra qZ jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)" do t¢ thot& nénshkruesit e kontratés.
6 *Inkotermet™ U6 1€ thotd termaf ndérkombétare freglare q¢ perbeync mreguilat e interpretimit € fermave (regiare qe
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q¢ lidhen me transterimin e produkteve nga furnizucsi tek antoriteti kontraktues.

— L7 “Furnizim” do té thoté dorézim_i produkteve me cilési, sasi dhe loj t& specifikuar_né kontraté_si dhe-t& vendosura-dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontraté.

L8 “Cmimi I kontratés” do t& thoté ¢gmimi qé i paguhet fumizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né pérputhjc inc
shtesa 1 tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund té béhet né bazé t¢ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do t€ thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i fummizimeve, sigurimi i pjeséve
rezervé q€ i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né fidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 *KPK?” do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés,
111 “KVK™ do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK & saktésojné cili éshté ligji q& i péreakion & gjitha ¢éshijet g& nuk jung t&€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndgérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cil&s Fumizuesi ¢ transferon kontratén ¢ vet ose
njé pjesé té saj te nj€ palé e treté,

3.2 Fumizucsi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktuces, ta transterojé kontratén ose njé pjesé
t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a}) kur ka ngarkesé€ pér pagesé, né favor té bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé& duhet té paguhen osc g€ do té béhen
borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve © Fumizuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastct kur siguruesit ¢ kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizucsit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizucsin nga obligimet e veta
pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q¢ nuk &shié bartur.

3.4 Pranugsit e dispozitave t€ kontratls duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ¢shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizucsi ia beson realizimin e njé pjese té&
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kontrawds sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qf do t€ nénkontrakohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritctit kontrakiues me
rastin ¢ dorgzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit t¢ nénkontrakrucsve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njottoj
me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
marria e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nésc nuk [&shohel autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me
shkrim nga Autoritcti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet tc pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhjo kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund ¢ siguroj, ku e
konsidercné si 1€ nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét,

4.4 Fumizucsi &shid pérgjegiés pér akeet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve osc té
punésuarve, né t& njéjtén ményre si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Fumizucsit, agjentéve € tij ose punétorive & tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé picse t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e
liron Furnizuesin nga ohligimet ¢ tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhducshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té periudhis sé
garancis€ nén kontrat€ ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ { jep nénkontraktucsi, Turnizuesi dubet g€, né ¢farédo momenti
pas skadimit t€ periudhds s¢ garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (¢ Autoritetit
kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 3 Dhénia e dokumenteve

5.1 N&sc Cshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhel i japé Fumizuesit pa
pagesé at€herg kur éshté ¢ nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pérrealizimin ¢ kontraté’s dhe kopje t& specitikimave
dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Fumnizucsi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera,
n¢ rast sc ato mund té gjenden. Pas 18shimit t€ certifikatés s€ garancisé, osc pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kihen autoritetit
kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tera 18 kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, speeifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'1 komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (€ autoritctit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraklues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Furnizuesit urdhra administralive g€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udh&zimet qé jané t€ nevojshime pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt (&
saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktucs pér margjen ¢ kopjeve (€ ligjeve, megulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjct andsore t€ Republikes se Kosoves (& cilat mund € ndikojné tc fumizucsi gjaté rcalizimit t&
obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Fumizuesi me shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Nése &shié ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashw gé
Autoriteti kontraktues t€ mund t€ marré Icjet ¢ kérkuara osc licencat e importil.

6.3 Autoritcti kontraktues do (€ vendosé g t& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe & arsyeshme,
duke marré parasysh datat ¢ realizimit té kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t€ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj€ kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ dubur duke pérfshirg, aty ku éshié specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative g€ 1 jep autoriteti kontraktucs. Nésc Fumizucsi konsideron se
kérkesa e njé urdhn administrativ shkon pértej tush&veprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés,
do ta njettojé auloritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak té kétij njoftimi,

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe mmegulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do
t€ siguroj& g& personeli i tij, t€ aférmit ¢ tyrc, dhe punétorét vendord € tij gjithashtu t'i respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizucsi duhet t7i trajtojé € giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime 1€ ckzekutimit & kontratés, wi nuk do 18 publikojé ase shpalosé asnjé detaj
té kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autorivet kontrakiues,

7.5 Nése Furnizuesi €shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim ¢ Autoritetit kontraktucs.
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Neni8  Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit 1€ kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t&
ploté dhe € mire t€ kontratds. Shuma ¢ sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria ¢ ckzckutimit do t& ndalct nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé éshtg pasojé e mosekzekutimit 1€ ploté dhe té duhur t€ obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Furnizucsit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontmatés do (€ jeté né formén e dhéné né pjesén 1V t€ kontratés,

8.3 Pérveg asaj pjese t€ specifikuar n€ KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30 ditésh
nga I&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute linisht te konvertueshme kundér humbjes
ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, niaj dhe shpémdaj ne m&nyrén e specifikuar ne KVK.
Y.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t€ Furnizucsit sipas Nenit Y.1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegjési t€ ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose l€ndime personale g€ shkaktohen
nga ckzckutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 10  Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

19.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

10.3 Mcnaxhcri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datgs prej 28 ditdsh para dorgzimit t€ tenderit dhe datgs s€ fundit 1€ vértetimit t& pranimit te mallrave,

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lcjoj€ ndryshimin e ¢gmimit t€ kontraktuar pér shkak € ngritjcs sé tatimcve dhefosc ngritjes
se detyrimeve doganore né goftg se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vones€ Fumiziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Fumizuesi do ta sigurnjé autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat q& jang rezultat i pérdorimit t€ patentave, licencave,
skicave, modeleve osc markave apo emrave tregtacé si¢ éshté specifikuar né kontratd, pérveg nésc shkelja c tillé &shté rezultat i
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit i€ detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit & detyrave do t€ fillojé né datén ¢ l&shimit t€ Urdhér Blerjes, pa paragjykim nda) zgjatjeve &
periudhés t€ cilat mund t€ lcjohen sipas Nenit 13.

Neni 13  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizucs mund té kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, osc pritct se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané& prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t€ ndikojné né dorézimin ¢ fumizimeve, té cilat nuk kang mundur t& parashihen né
ményré t& mjaftueshme nga njé€ fumizues kompetent;

d} Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej gabimit t& fumizuesit;
€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésajé obligimet e veta sipas kontratés,

) TE gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t€ turnizimeve g€ nuk jané pér shkak t& gabimit t& Fumizucsit;

g} Forca madhore;

h} Shkage tjera q€ jan€ pérmendur né kéto Kushte t€ pérgjithshme dhe t€ cilat nuk jané pér shkak t€ gabimit té Furnizuesit

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ ket€ vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues sc ka pér
qéllim t& bé&jé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés s& realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
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marréveshje tjetér ndérmjet Fumnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues t& dhéna
giithépértshirésc ashtu q& té mund & kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejojé kété zgjatic & periudhés sé
realizimit nésc mund 18 arsyetohet, osc né ményré prospektive osc retrospektive, osc ta informaojé Fumnizuesin gé nuk i &shté
dhéné c drejta pér zgjatjc t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nésc Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonji ose 1€ gjitha mallrat ose té realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore t€ specifikuara né kentraté, Autoriteti kontraktucs, pa njoftim zyrtar dhc pa paragjvkim ndaj kompensimeve tera
t€ tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér seeilén ditd & kalon ndérmjet skadimit & periudhés sé kontratés dhe datés aktuale
¢ pérfundimit, t'i marr& démet ¢ likuiduara & barabarta me 0,25% né dité 1& vlercs sé fumizimeve té pa dorézuara deri né njé
maksimum prej 10 % (€ vlerés totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& vbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat ¢ démeve t€ likuiduara nuk do 8 prekin detyrimet ¢ furnizucsit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave purandalon pérdorimin ¢ zakonshém & fumizimeve né térési, démet e likuiduura g purdpadra né
paragratin 14.1 do t€ llogariten né bazé t& vlerés totale (€ porosise.

14.3 Nésc Autoriteti kontraktucs ka fituar t& drejtén & kérkojé sé paku 10 % 18 vierés s& porosise ai mundet, pasi ta njoflajé me
shkrim Fumizuesin:

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me e operatore ekonomik:
- te kontiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Fumnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe
- t& hyj€ n€ nj¢ kon(rat€ me njé palé (¢ treté pér dhénien ¢ pjcsds s& mbetur 1€ fumizimeve. Furnizuesi nuk do té paguhet pér
kété pjese t€ kontratds. Fumnizuesi gjithashtu do (€ jeté i detyruar 8 paguajé koston plotésucse dhe démet e shkaktuara nga
kjo pamundési e tij.

b. Ne rust se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit,
- t¢ ndérpresé porosine, dhe né kélé rast Furnizuesi nuk do (8 keté 1€ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do 18 jetd i
detyruar t€ paguaj¢ koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik 1€ kontratés publike komnizé,

. Ne rast se Autoritetd Kontraktues ka prokurvar ne emer te disa Autariteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furmnizuesi nuk do t8 ketd t&
drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t€ jeté | detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij, dhe
- t¢ njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhhequr prokurimin pér sjellje té kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise sc leshuar, t&
garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tck Autorileti Kontraktues.

a.  Nerast se Awtoriteti Kontrakiues ka prokuriar rne emer te disa Auntoriteteve tjera Kontrakiuese, me disa operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjelljc t¢ kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té
garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tck Autoriteti Kontraktucs;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i
detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik & kontratés publike komizg,

Neni 15  Suspendimi
I5.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin gé t& peaullojé:

a. prodhimin ¢ fumizimeve;
b, dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim; ose
¢.  instalimin e fumizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit.

13.2 Gjat€ pecullimit, Fumnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizucsit ose né ndonjé vend
tietér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér ag sa 1€ jeté e mundur dhe sa Eshté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése
furnizimet jané dorézuar n& vendin ¢ pranimil né pajtim me koniratén, por instalimi i tyrc &shté peculluar nga autoriteti
kontraktues.

I53.3 Shpenzimer plotésucse gé Jand shtaqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do i shtohen gmimit (8 kontratés. Fumizuesi nuk
do t€ marré pagesé t& shpenzimeve plotésucse nése pezullimi &shté:
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a) Zgjidhur né ményr€ té ndryshme né kontraté; osc
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve 18 zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
<) ¢&sht€ i nevajshém pér shkak 18 ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &hté { nevojshém pér siguri t¢ ckzekutimit t& miré & kontratés ose t& ndonjé pjcse 18 saj pérderisa nevoja ¢ & nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do té keté & drejté pér shtesa né gmimin ¢ kontratés pérveg nésc ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues brenda
30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit sc ka pér qéllim t€ b&jé ankess pér (a.

[5.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktoj& ato pagesa plotésucse dhefose zgjaije 6 periudhés sé
rcalizimit q2 do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré (€ drejté dhe t& arsyeshme sipas mendimit 18 autoritetit
kontraktucs.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk 8shté pér shkak t& gabimit t8 Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin koutiaktues, mund & kérkojé té vazhdojd me turnizimet brenda 30 ditésh, ose 18 ndémresé kontraten.

15.7 NE& rastet kur procedura e dhénics ose realizimit 1€ kontratés béhel e pavlefshme pér shkak 1& gabimeve pérmbajtjesore,
parrogullsive ose mushtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés, Né tustet kutatu galine, parregullsi ose
mashirime 1 atribuohen Furnizuesit, atéherg Autoriteti kontraktues mund t€ refuzojé t°i béjé pagesat ose mund t'i kthejé shumat q&
Lashid Jané paguar, ng proporcion e réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose mashirimir

15.5 Qellimi i pezullimit t& kontrates €shié q¢ t¢ verilikohet nése gabimet pérmbajtjesore (8 supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kané ndodhur né t¢ véreté. Nése ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé shpejt g& éshté
e mundur. Gabimet périmbajtjesore osc parregullsité do té jené € gjitha shkelje (& kontratés ose dispozitave megullative gé rczultojné
nga nj€ veprim ose mosveprim gé shkakton ose q& mund té shkaktojé humbijc né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraklues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve
16.1 Furnizimet duhct t'{ ploi&sojné specitikimet teknike t paraqitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe té jené konform né (&
glitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukwurat dhe kérkesat ticra né koniratg, té cilat duhct & mbahen né
dispozicion t€ Autoritetit kontrakiues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit ¢ kontratés.

162 TC gjitha pranimet tcknike preliminare ¢ parapara né KVK duhet t& bghen me kérkesg & dérguar nga furnizuesi pér
autoritetin kontraktucs. N€ kérkesg do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kité pranim sipas kontratés
dhe t€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi n& ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat ¢
specilikuara né kérkes¢ duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktucs se plotésojné kérkesat pér k&té pranim para sc té
inkorporohen né fumnizime.,

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t€ inkorporohen né fumizime ose né prodhim t€ komponentéve gé do & fumizohen
jan¢ pranuar teknikisht né két¢ ményrg, ato prapé mund (& refuzohen nésc ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime,
dhe né€ kété rast ato duhet t& ndé&rohen menjgheré nga furnizucsi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé juné refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranchen pér inkorporim né fumizime
vetém nésc jan€ riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé t8 jetd 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimt dhe testimi

17.1 Fumizues do t€ sigurojé qé furnizimet t€ dorézohen né vendin e pranimit me kohg q& t'i mundésohet autoritetit kontraktucs
t€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapuré plotésisht véshtirésité g8 mund t'i hasé né kété
aspeke, dhe atij nuk do t'i lejuhet g€ € paraqesé ndonjé arsyc pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t€ keté (¢ drejté g8 heré pas here t& inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin & pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢ ¢farédo artikuili qé pérgatitct,
fabrikohet osc prodhohet pér t"u dorézuar sipas kontratés, né ményré qi t& pércaktojé nése komponentél, materialet dhe mjeshtériy
kané cilésin¢ dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin ¢ pranimit apo né
vendel g€ jané specifikuar néd KVK.

17.3 Pér qéllime té testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Furnizues do &

a) | jap€ autoritetit kontraktucs, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra osc pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla,
pune, matcriale, skica dhe t& dhiéna t& prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) Té merrer vesh me autoritetin kontrakrues pér vendin dhe kohin ¢ restimeve:

¢} T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢furédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.
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17.4 Nése pérfugésucsi i Autorireti Kontraktues nuk gshié prezent né datén e vendosur pér testim, [umnizuesi mundet q&, pérveg
nése ka marré udhézim tjet&r nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do 18 konsiderohet se shté baré né precencén
¢ autoritetit kontraktues. Furnizucsi menjéherg do t'i dérgojé kopjet e cerlifikuara si duhet t& rezultateve (8 testit te Autoriteti
kontraktucs, nésc huk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatct ¢ testit,

L 7.5 Nése komponentét dhe matcerialet i kané kaluar testet ¢ sipérpénnendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin
ose ta miratojé certifikimin e fumizucesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktucs dhe Furnizues nuk pajtchen pér recultatet e testit, seeili do t'a japé tjetrit mendimin ¢ vet brenda
I5 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteli kontraktugs osc Furnizues mund t& kérkojné gé kéto teste (& pérsériten né (& njgjral
kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshic & ndérsjellé. Té gjitha
raporet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa voness te
furnizucsi. Rezultatet e ri-testimit do 8 jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartct nga pala piképamja e sé cilés
déshmohct se éshté gabim pas ri-testimit,

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t¢ tyre, auloriteti kontraktues dlic personat e autorizuar nga al nuk do t°i shpalosin personave t&
paautorizuar infonnata lidhur me metodat ¢ ndémmamjes s€ prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kané marré gjaté
inspektimit dhe testimit.

Neni I8 Parimet té pérgjithshme t& pagesave
| 8.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se [&shuar nga Fumnizucs do té béhen n& llpgaring bankare
té dhén&né Piescn V, 1dentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. T njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

18.2 Shumal dubet t€ paguhcn brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né (2 cilén debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do té jeté o pranucshme nésc nuk plotésohicn njé osc mé shumé nga kirkesat thelbésare.

18.3 Perfudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar Furnizucsin & kérkesa pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse
shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajticsorc ose sepse ka déshmi qé shpenzimi
mund t& mos jet€ legjitim. N& rustin ¢ fundit mund t€ béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim (& kontrollimeve tjera,
Furnizues do t€ japé squrime, modifikime apo informata € tjera brenda |5 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té Nogaritet
nga data né t¢ cilén &shié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi g t€ ket kalvar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Fumnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, té
kérkojé interesin pér pages¢ € vonuar me normé t€ re-zbritjc q¢ zbatohet nga institucioni 18shues i Kosovés nié ditén ¢ pard @
muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérqindjes. nteresi pér pugesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén
qé kalon ndémmijet datés s¢ afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet Hogaria ¢ Autoritetil
kontraktues (pérfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 18.2 do t'1 japin t& dreité Furnizuesit g ose
t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé atg, me paralajmérim prej 30 ditdsh pér Autoritetin kontrakiues,

8.6 Né rast se Autoriteti Kontraktues éshtg duke bleré né emér (& Autoriteteve tjcra Kontraktuese, dhe nése njé autoritet kontraktues
nuk plotéson obligimet e tj sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi mund t& informojé AQP-né pér shkelje
té tillé. AQP mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i té gjitha kontratave t& pérbashkéta komizé t&
konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Fumizuesi duhet t'j dorézojg furnizimet né pajlim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do & jené né pérgjegjési 18 Furnizuesit
deri né pranimin e tyre t€ pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s& tyre gjaté
transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ &ht& dhéné n& kontraté. Paketimi duhet t€ jet& i mjaftueshém pér 1& pérballuar pa
kutizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient té hapur.
Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar té fumizimeve,
dhe mundésisé s& mungesés s€ pajisjeve pér bartje (& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit,

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 18 jené né pajtim me kérkesat & dhéna né ményré t&
hapur n€ KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontrakiucs.

19.4 Asnjé furnizim nuk do (& wansportohet as & dorézohet ng vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin e
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do & jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit € t& gjitha fumizimeve
dhe pajisjeve & furnizuesit, g& jand t& nevojshme pér géllime 1& kontratés,

19.5 Dorezimi duhet 1€ konsiderohet se éshté béré aréherd kur ka déshmi me shkrim g€ &shté né dispozicion pér 1 dy palét se
dor&zimi i turnizimeve Eshté béré né pajtim me kushtet e kontrarés,
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Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Fumizimet nuk do té pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t€ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final & mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 1& dorézimit t¢ furnizimeve dhe para se (& merren fumizimet, duhet té keté fuqiné qé
t& urdhirojé ose t€ vendosé:

a}  heqgjen nga vendi i pranimil, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar né urdhér, (& t& gjitha furnizimeve t&
cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b} révend@simin e tyre me fumizime t& mira dhe t€ pérshtatshme;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré€ t¢ pajisjeve, pa marré parasysh lestet € méparshme té tyre ose pagcsal e pjesshme (€ tyre,
osc ndonj€ instalim q¢ lidhet me materialct, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &hté pérgjegjés fumizuesi, e gé sipas
mendimit (€ autoritetit kontraktues nik &shté né pajtim me kontratén;

d) g€ puna e bé&ig use mallral ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q€ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kiérkesat ¢ kontratés.

20.3 Tumizues], s0 m& shpejt & Eshié ¢ mundur dhe me shpenzime 1€ vola, duliet Ui evilojé defektet ¢ specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 18 keté (& drejté t& punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar
urdhrat dhe & gjitha shpenzimet g€ jané pasojé ¢ késaj, apo gé do té shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do t'i
zbresé nga parat€ q¢ do t€ paguhen ose t€ cilat do t& béhen obligim pér t”iu paguar Furnizuesit.

20.4 Fumizimet & nuk jané I€ cilésisé s& kérkuar do (& refuzchen. Njé shenjé speciale mund ¢ u vendoset furnizimeve té refuzuara,
shenja nuk duhet t€ jeté e atillg ¢ t'i ndryshojé ato, apo t€ ndikojé né vierén c tyre komerciale, Fumizimet e refuzuara furnizuesi
do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése k&té ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njg periudhe qé e saktéson autoriteli kontraktucs,
dhe nése kio nuk realizohet ato do t& higen me 18 dreité me shpenzim dhe me rrezik & fumizucsit. T& gjitha punét q& pértshijné
materialel e refuzuara do té refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do ¢ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktucs kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'{ kené kaluar né
ményré & kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe 1€ jené autorizuar, si dhe t€ joté 1&shuar njé certifikaté e pranimit t3 pérkohshém ose
nésc konsidervhet s¢ &sht@ léshuar.

21.2 Fumnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikat pranimit 1& pérkohshém atéheré
kur furnizimet 1€ jen€ t€ gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktucs brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit té
furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- Ui 1€shojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktucs duke théng, nése kjo
Eshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjcrash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit té tij jang pérfunduar furnizimet
né pajtim me kontratén dhe jang té gatshme pér pranim t& pérkohshém; osc

- 1€ refuzoj€ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit & tij e kérkon
Furnizucsi pér ta 1&shuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat ¢ jasht&zakonshme e béjné t& pumundur gé t& vazhdohet me pranimin e fumizimeve gjaté periudhés sé fiksuar
pér pranim t€ p&rkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné c t11¢, nése éshté
¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certitikata e pranimit osc ¢ refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né 1&
cilén kjo pamundési pushon sé& ckzistuari. Fumnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e
paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin osc té l8shojé certifikatén e pranimit ¢ pérkohshém ose t& refuzojé fumizimet brenda
njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l8shuar certifikatén né ditén ¢ fundit (& asaj periudhe, pérveg né rastet
kur certifikata ¢ pranimit t& pérkohshém konsiderohet sc pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése Furnizimet ndahen me
kontraté né pjes€, Fumnizuest do t& kett t¢ drejté t& bijé kérkesé pér certifikaté € vegants pér secilén pjesé.

21.5 N¢ raste t& dorézimit £ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t& dhéné pranim (8 pjesshiém ¢ & pérkohshém.,

21.6 Pas pranimit t€ pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet gé nuk
kérkahen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe té bijé
ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit té& pranimir si¢ kérkohen né kontraté,
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Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizucsi do t¢ garaniojé qé fumizimet t€ jené (€ reja, t€ papérdorura, t&8 modeleve té fundit dhe t€ pérfshijé t€ gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizucsi do (€ garantojé qé
asnj¢ nga furnizimet 1& mos kené defekt g€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do té mbetet ¢ vicfshme
né até ményré qé saktésohet né KVK.

22.2 Fumnizuesi do 1€ jel& pErgjegjés pér ménjanimin ¢ defckteve, ose dé&meve né ndonjé pjesé 1€ fumizimeve & cilat mund &
paraqiten, apo t€ ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe € cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabucshme osc dizajnit jo & mirg nga Furnizuesi; osc
b} rezultojné nga veprimet osc mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s€ garancisd; osc
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t€ béré nga Autoriteti koniraktues ose né emér té tj.,

22.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo & mund t¢ praktikohet. Periudha
e garancisé pér té gjiith€ artikujt e ndérruar osc (€ riparuar do t€ tillojé pérséri nga data né 1€ ¢ilén éshi€ béré ndérrimi osc riparimi
sipas vlerésimit t€ autoritetit kontraktues. Periudha ¢ garancisé do 1€ vazhdohct vetém pér até pjess té furnizimeve & éshté ndikuar
nga ndérrimi apo nparimi,

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktucs do ta lajmérojé
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk amrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t€ paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a} t& korrigjojé defektin apo démin veté, ose t€ punésoié diké tetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, n€ t¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoritcti kontraktues do & zbritet nga paraté gé duhet t& paguhen osc
garancité g€ mbahen prej Fumizuesil ose nga t€ dy;
b) né rast se nuk ka sasi t€ duhur osc asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni gé t& merrni shumén ¢ duhur nga Fumizuesi;
Q58
c¢) t€ ndérpresé kontratén.
22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do té parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohizgjatja € periudhés sé garancisé
nuk gshté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t8 fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajiim me & dhénat e parapara né KVK. Furnizucsi do t&
maré pérsipér (€ realizojé ose i€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjcs dhe t€ riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojié shpejt pjesét
rezerv€, KVIKC mund 1€ saktésojné gé Fumnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe
dokumentet q& kané t& b&jné me pjesét rezervé g€ i predhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti koutraktucs mund t& vendosé 1'i blejé nga Fumnizuesi, duke kuptuar g¢ ky vendim nuk do
ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontraids

b) n& rast t& ndérprerjcs s€ prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohct paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i
mundCsuar gé€ € blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezerve, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do t°1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s€ garancisg ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe
atéheré kur t€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues de t'i 1&shojé Fumnizuesit njé certifikaté t& pranimit
pérfundimtar, me njé kopjc Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t¢ cilén Furnizuesi 1 ka plotésuar obligimet & Hj sipas
kontratés dhe n& ményré t€ tillé qé autoritcti kontraktues t& jet& i kénaqur. Certifikata tinale ¢ pranimit do 1€ 1éshohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet cventuale gé jané kérkuar sipas
Nenit 22 t€ jené pérfunduar n& ményré & tillé gé (€ jeté i kénaqur autoritcti kontraktues,

24.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se &shié realizuar plotésisht derisa t€ jot¢ nénshkruar certitikata p&rfundimtare e pranimit
ose derisa & konsiderohet se kjo éshié nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh I&€shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbcten té detyruar pér
plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para 1éshimir t¢ certitikatés pértundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang mbetur
i€ parealizuara né kohén kur léshohct certifikata pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do té pércaktohen
duke iu referuar dispozitave 1€ kontratés,
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Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlycjé ndonjé nga obligimet & veta me kontratg,
25.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do € keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
u) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultoiné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do (& zbatohen duke
u zbritur nga shumat q€ duhct t'i paguhen Fumizuesit. nga depozila, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi €1 jap& Fumizucsit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé koniratén n& ndonjérin nga rastet
¢ méposhtine:

a) kur Fumizucsi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pénnbushjen brenda njé afati t arsyeshém té paralajmérimit t& dhéng nga autoriteti kontraktucs qé
kérkon nga ai té evitoj& ndonj& neglizhencg apo déshtim pér & realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné
ng ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh€ té punéve;

c) Fumizucsi refuzon ase éshté neglizhent né realizimin € urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e 1ij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré né marréveshjc
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢&shtje, ose &sht& né ndonjé
situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé procedurg ¢ ngjushme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

) Fumizuesi &sht€ dénuar pér njé shkelje gé ka t& b&jé me sjelljen prolesionale, pérmes njé gjvkimi q& ka fuginé e res judicata;

g) Furnizucsi #shié shpallur fajtor pér sjellje té réndé (& kege jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mjeti (& ¢ilin mund ta
vérteto] Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar nj¢ gjykimi gé ka foreén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pértshirje ngé ndonjé
organizaté kriminalc ose ndonjé aktiviter tjetér ilcgal gé i démton interesat financiare t& Komuniteteve,

i} Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénics sé njé granti té financuar nga buxheti i
komunitetit, Eshté deklaruar sc ka béré shkelje serioze t€ kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t€ veta kontraktuese;

J¥ 1€ giitha moditikimet organizative q€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit,
pérveg nése kéto moditikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k} shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit 1 kontratés;

I} Fumnizuesi nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin mé té
hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet ¢ tij.

26.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave 2po mundésive tjcra t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktucs, pas késaj mund t¢ nénshkruajé ndonjé kontraté tictér me njé palg t& tretd né emér 1& Furnizuesil.
Detyrimi { Fumnizuesit pér t€ shryré pérmbushjen duhet 1€ pushojé sé ekzstuan menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga
detyrimet q& mund t& fené paragitur tashmé.

26.3 Autorileti Kontraktues, pas [&shimit té njoftimit 1& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin g& t& ndémuré hapa
t menjéhershém pér e permbyllur ckackutimin ¢ furnizimeve né ményrd 8 shpejlé dhe @ rregulle dhe pér ti avogéluar né
mirimum shpenzimet,
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26.4 NE rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontrak tues, sa mé shpejt g8 t8 jeté ¢ mundur dhe ng prani t& Fumizuesit ose té pérfagésucsve
té 1ij ose duke u béré alyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés s rcalizuar dhe 1€
b€ rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave & duhet t'i paguhen
Fumnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Fumizuesit Autoritelit kontraktues ng datén e ndérprerjes s€ kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar t& béi¢ pagesa ticra pér Furnizuesin derisa t€ jené pérfunduar fumizimet,
ndérsa Auloriteti kontraktues do 1€ keté 1€ drejté 1& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 1& furnizimeve ose do (€ paguajé
shumén ¢ duhet 1’3 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t¢ keté ¢ drejté € marré nga Furnizuesi humbjet g€ 1 jangé shkaktuar
nén kushtet e kontratés 1€ parapara né Nenin 2 t€ KVK.

Neni 27  Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizucsi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktucs 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nésc Autoriteti
kontraktucs:

- nuk arrin t'i paguajé Fumnizucsit shumat gé dubet t& paguhen né ndonjé certifikat€ t& I&shuar nga personi { autorizuar pas
skadimit t& afatit t€ fundit.

= vaehudinishil nuk anin Ci plotgswe ublighinet o vela edhe pas tikujlimeve 1€ pesdiilud, use

- e pezutlon dorgzimin e furmizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér'mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specitikuar né
kontraté ose g€ nuk mund 1 atribuohcn Fumizuesit.

27.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragivkim pér ndonjé 1€ drejt& apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.

27.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 27.1, Autoritcti kontrakiues do ta paguajé Fumizuesin pér
humbje ose dém & mund t'1 jet€ shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespeklim ose shkelje (€ obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohct nga ndonjé ngjarjc ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
né fugi.

28.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "toreé madhore” do té thoté veprimet ¢ zotit, goditjct, mbylljct e objektit ose grregullimet
tiera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qolshin t& deklaruara ose jo, bllokadal, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité,
rréshqitjet ¢ tokds, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, crozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe ndonj€ ngjarje tjctér ¢
ngjashme e paparashikuvar gé& éshté périej kontrollit t& puléve dhe nuk mund t€ pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré€ parasysh dispozitat ¢ Nencve 14 dhe 26, Fumizuesi nuk do t€ jet€ i detyruar t€ heqé doré nga garancia ¢ realizimit,
démet e likuiduars ose ndSrprerja pér shkak 1€ shkeljes nése, dhe den ng até masé sa, vonesa e tij e realizimil ose ményrg tjetér
déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté €shié recultat i njé ngjarjeje & [orcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh
dispozitat ¢ Nencve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktucs nuk do t€ jot€ i detyruar t€ paguajé interes per pagesat € vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t€ kontratés, nése dhe den né at€ masé sa vonesa e Autoriletit
kontraktucs osc lloj tjctér i déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij Eshté rczultat i forcs madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e foreés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve t€ saj, menjheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe
efektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhé&zohet ndryshe nga autoriteti kontraklues me shkeim, Furnizuesi do t&
vazhdojé ti realizojé obligimet c tij sipas kontratés pérderisa ésht€ mjaft praktike, dhe t€ angazhojé & gjitha mjetct ¢ arsyeshme
alternative pér té plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja e forcés madhore t&€ mos e pengojé até gjaté€ punés. Furnizuesi nuk do té
zhatoj& mjete t€ tilla alternative pérves nése udhézohet ta bé&jé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaré sbatimit t& urdhrave 1€ autoritetit kontraktues ose gjat€ pérdorimit té
mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktucs.

Neni 29  Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet £'1 h&né t& gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shtaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmé&rojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé »gjidhje & ata konsiderojné se Eshié e mundshme. Nése cilado palé e sheh t€ dobishime, palét do
¢ akohen dhe @ mundohen twsgpdhin mosimarréveshien. Pala do (&1 pérggigpet kérkesSs pée zgpidhje migGsore brenda 13 ditdsh
pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér arritgjien ¢ késaj zgjidhjeje do i€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekija
pér 1€ arritur £gjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér «gjidhje, t€ dyja palét do
KONTRATE: "Furnizim me material administrativ dhe pedagogjik". N i prokarimit: 642-25-3594-1-1-1 dhe Nr i brendshém:
G42-25-026-1-1-1



t& jené t& lira t€ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura c zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh € pérpigen té pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit,
sccila palé do t€ keté 1€ drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme € procedurés sé zgjidhjcs sé mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; osc
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palél dutwet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.

KONTRATE: "Furnizim me material administrativ dhe pedagogjik”. Nr i prokurimit: 642-25-3594-1-1-1 dhe Nr | brendshém:
642-25-026-1-1-1



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do (&€ mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi 1 nenit Nr. Nenit
Ligjt 1 zbaweshém dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet
giuha g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté
givkata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
8.1 10% e vlerés totale t€ kontrates pér 37 muaj

Siguria e ekzekutimit

Cilésia e furnizimeve 16.2 Sipas Specifikimeve teknike ne Aneksin I te Dosjes se tenderit.

-Té gfitha produktet duhet 1€ jené (& kualitetit & larté dhe né
pérputhshmeéri ¢ ploté me normat dhe standartet sipas specifikave

teknike
Inspektimi dhe testimi | 17.2 Te gjithe artikujt testohen nga inspektimi i brendshem I Institucioneve
kérkuese
Dorézimi 19.3 Sipas Njoftimit t& Menaxherit t& Kontratés tek vendi i dorézimit
Pagesa 20.1 Pagesat do té béhen pasi qe te neshkruhet kontrata dhe ne baze te

pranimit te furnizimeve nga komisioni pérkatés dhe vértetimit te tyre nga
Menaxheri | kontratés

29.2 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjes do te behet ndérmjet AK dhe
=|-Zgjidhja migésore - c|* OF. .
mosmatréveshjes 3 = . =

- -
- - = =

rl
"

P S0l a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilal mund té lindin gjaté
gjidhja e

Sfomancucshict® o me ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet
procedure giygésore ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting
né pajtim me ligjin n€ Kosové

0s¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh
té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t€ Kosovés n€ kuadér t&€ Odés
Ekonomike t&€ Kosovés, né€ pérputhje me rregullat ¢ Dhomés
Ndérkombétare t€ Tregtisé.

KONTRATE: "Furnizim me marerial administrativ dhe pedagogiik". Ne i prokurimit: 642-25-3594-1-1-1 dhe Nr i brendshim:
642-25-026-1-1-1
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Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C. Gﬁttha qé duhet ta keni

Dekiarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Piesé pérbérése e Polices me Nr. 141028

Pér Kuvendl Komunal Mitrovica
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

N& emnér té AGIMI DE SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit n& vazhdim Operaratori Ekonomik}

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Furnlzim me material asminlstrativ shkollor dhe pedagogjik
Nr. prokurimit: 642-25-3594-1-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ckonomik i lartécekur, ka ndérmarré vepriniet pé L& durBzuar njé sigurl-t& ekzekutimlt duke lu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit t& lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,
dhe-ngase tenderuesi-déshiron-té depozitoi garancinéd né shumén e ssktésyar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci. _ '

Andaj me két& konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 24,000.00€ 7otahemi t& ju paguajmé, g& me kérkessén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive & vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té& médha pér mbylljen e kentratés na fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kan& mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 24,000,00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té& tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 1127 dité kalendarike prej 08.07.2025 deri mé 08.08.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me t& gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

Data [éshimit: 91.2025
NE&nshkrii ({ula e garantuesit
s vy

//
(P
Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publlkimi ICC Nr. 758.

K8" ELSIG™ Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé lsmajli"-nr,3 Tel. +383 (0) 38 221 112; Fax: +383 (0} 38 221 115, E-mail: cffice@ksslsig.com



REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
HAXHE J QORRAJ
DECAN LRP.NR. 2720/2024
AUTORIZIM R ‘:/
Sot me daté 11.04.2024 (njémbédhjeté prill dymijé e njézet e katér) para meje l\ﬁ)f‘%’r;}fhaxhe
] Qorraj me zyrén notertale né Degan Rr.Sali Ceku p.n u paraqitén personaliﬁg_}{fﬁ:—'ﬁ'- -------

Hajrije Selmanaj B.. Emér tregtar N.T. ,Agimi-De” me Seli né Degai|, Sheshi Mentor
Tolaj, me numér té biznesit 70102346 dhe numeér nnik identiﬁlg’les;"810219354, té
cilin biznes né bazé t& autorizimit me numér LRP.NR. 1724 /15/t€ datés 02.06.2015, e
perfagésom: Ergon (Fahri) Selmanaj lindur me daté 13.08.1991.(trcmbédhjeté gusht
njémijé e néntéqind e néntédhjeté e njé) né Gllogjan/D‘é(;e'i_@,-_-_-}_gti dhe banon, shtetas i
Republikés se Kosovés, i cili identifikohet me Letémjgftim," nr, Personal 1172300835, t&
18shuar nga MPB-RKS me daté 02.07.2020 me afat vlefshmérie dhjeté viecar, me zotési t&
ploté pér té vepruar, i cili ka kérkuar nga uné p érpilir}ﬂ_rf[ e Altorizimit si vijon:---------n---cmnn-

AUTORIZO): amgenee i~
Agim (Besim) Selmanaj lindur me daté 26104,2000 (njézet e gjashté prill dymijé) né
Gllogjan/Dec¢an ku dhe banon, shtetas i{R{gzp’fub‘lil‘{’és sé Kosovés, nr. Personal 1242377261,
t& cilit i jap t& drejté dhe kompetencé:t&"ploté, qé né emér dhe logari té biznesit
Hajrije Selmanaj B.I, mund t& aplikojé, té nénshkruajé dhe té béj térhegjen e gjithé
dokumentacionit té nevojshém fn’gj Polici, Gjykaté, Prokurori, ATK, né té gjitha
Komunat e Republikes séﬂj{’q\s;b‘\fés dhe né gjitha Organet administrative né
Republikén e Kosovés, po ashtu i njéjti mund té aplikojé dhe té béj térhegjen e gjithé
dokumentacionit t& nevoj sh&m prané t& gjitha Ministrive pérkatése né Republikén e
Kosovés dhe Institudi b‘vi{éi'ré”té NEVOJSHME releVante, - ------r-mrrmmmememmcne e

Njékohésish’g i njéjgjv m;md té nénshkruaj marréveshje dhe kontrata t& ndryshme
prané Institﬁi:&gnevé Publike dhe Private né Republiken e KOSQVES.-—----r=r-rmmmmmmmmes
s

LN N . -
Ky autorizim Vlen gjeré né revokim. e
S

Ky %E‘Npt’érial pérpilohet duke u bazuar ne nenit 3 pika 1.1 dhe 2.2 t& Ligjit mbi noterin
Nr.087L-010.

Ky Akt Noterial &shté hartuar né 1 fage dhe 1 fleté dhe njé ekzemplar origjinal i kétjj akti
noterial e marrin palét.ndérsa njé kopje t& saj e mban noteri né arhivé.
Kompensimi { Noterit pér shpenzimet Noteriale per pérpilimin e k&tij autorizimi jane
llogaritur ne baze te Udhzimit Administrativ pér noteriale pikrisht né bazé t& nenit 23.8 ne N
vlere 10 € (dhjeté euro) plus 18% TVSH.- - L.

Autorizimi u lexua u kuptua nga i pranishmi dhe nénshkruhet para noterit, /né zyrén :7
noteriale ne Decan.----- e e ssiall] Z
Autorizimdhénési: ;’f;\/f*f‘; g e
Hajrije Selmanaj B.I /r” =% LA
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REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA -~ REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDN! SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr3913/25
23.05.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES. né bazé & kérhesis sé palés né hupum 1
Rreguliores Nr.07:2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendere & Punc.
né Gjvhatén Komerciale & daté 29.07.2022. lsshon kéwe: PRIFREDNT SUD KOSOVL
osnovu zalieva stranke i smisfn Uredbe 072022 0 Unutrasnjoj Organizacifi i Sistematizacy
Radnih. Mestat v Priviednom Sudu od 29.07.2022, i=zdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJFE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale 1& Kosovés. [ registrima Priviednoyg suda Koseva

Nuk ka - evidencé se operatori chonomik AGIMI DE SH.P.K. Degan me numdr té regjistiimit
812243088 &shie - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaié dy (2) viteve & kaluara. dhe se
ndaj t€ njéjtit ésht¢ e inicivar procedura e falimentimit. pérkatésish e likuidimit. Nema dokazu
dat je ekonomski operator, sa brojem biznisa. proglasen pod stecajem ii nesolventan i protekle
dve godine, i protiv istog. pokrenut postupak siecaju odnosno stecaja ikvidacife

Kio Certifikaté léshohet né kuptim (¢ nenit 635 paragrati 4 nén paragraii 4.1 dhe 4.2 i Ligji
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n¢ Republikén e Kosoves. Ovo Liverenje izdhere s¢
osnovu Clana 63 siav 4 poditay 4.1 7 4.2 Zakona br.(4 L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E nj¢jta &shi€ kérkuar nga pala me géllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
per géllime era. fvia je zutrazena od stranke s ciljem uceséa za . | ne moze se upatirehiti o
druse swhe.

Faksa éshié paguar sipas Taril¥s pér taksa gjy qésore né shume prej pesé (3) €, e paraparg me
nenin  12.17 & Udhézimit Administeatis & KGJK-sé. nr. 1 2017, né fugi nga data 1.3.2017.
Taksa je placena po Turifi za sudske tukse u iznosu od 36 predvidena clanom 1217
Administrativiog Upusiva SSK-a. br 1 2017, na snazi od dana 1.5.201 “god.




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSGVO
KESHILLI GJYQESOR 1 KOSOVES
SUDSKI1 SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR [ EVIDENCES PENALF TE KOSOVES

Nr.scr. 82CE7905FF1D452
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé Kosovés, né bazé 18 nenit 491 t& Kodit t& Procedurés Penale t€ Republikés sé
Kosovés, nenit 98 t€ Kodit Penal 8 Republikés sé Kosovés, Nenit 7 par.l pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjyqésor t&é Kosovés dhe nenet
3, 6,25 dhe 26 & Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés s& Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés;

VERTETON

Hajrije, Selmanaj, me nr. personal te identifikimit 1009020426, /e lindur me 20.04.1960 né Irzniq i/e gjinisé Femér, nga i ati Ramé
Berisha dhe e €éma Rukmon Berisha Rizaj, Shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 04/06/2025 10:58:39

Ky dokument &shté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electronically.

https://ekosova.rks-gov.net/kgjk
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. . Qeveria - Viada - Government
Ministna ¢ Financave, Puncs dhe Tramsfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Tranafera -
Minismy of Finance, Labour and Transfers

Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosovo '
Adminietrata Taticvore e Kosovés - Poregka Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosava A

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

_'Tﬁﬂpm e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
tration of Kosovo certifies that the person identified below: I“nlﬂlllnlnln

1001246475
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